
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
                                                                                                                   ПРИКАЗ 

от «25 »марта 2016 №398  

г. Симферополь 

 

О лицензировании медицинских организаций 

Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 

04.05.2011 №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», от 

12.04.2010 №61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», согласно 

Положению о Министерстве здравоохранения Республики Крым, 

утвержденному постановлением Совета министров Республики Крым от 

27.06.2014 №149, в целях обеспечения доступности предоставления 

лекарственной помощи в отдаленных населенных пунктах 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 

Министерству здравоохранения Республики Крым обеспечить: 

1.1. проведение соответствующих мероприятий по получению лицензии 

на осуществление фармацевтической деятельности медицинской 

организацией в том числе на обособленные структурные подразделения 

(амбулатории, фельдшерские и фельдшерско-акушерские пункты, центры 

(отделения) общей врачебной (семейной) практики), расположенные в 

сельских населенных пунктах; 

Срок − до 25.06.2016 

1.2. представление документов в ГБУ РК «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 

(г.Симферополь, пр.Кирова, 41), необходимых для получения лицензии на 

фармацевтическую деятельность. 

Срок − 01.07.2016 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 
 

 

Министр                                                                                            А.И.Голенко 
 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 


